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Tanítási napokon 
plusz egy busz a helyi 
buszközlekedésben

3. oldal 

65 éve lettek tanítók: 
interjú a Cselőtei 
házaspárral

8. oldal 

Van nyertes
ajánlat 
a közétkeztetésre

3. oldal 

LEJÁRATÁS • A feltételezés szerint a DK-n 
keresztül támadták volna Márki-Zayt

A „Fidesz 
kottája”

MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Márki-Zay Péter sajtótá-
jékoztatót tartott Hódme-
zővásárhelyen. Itt jelentet-
te be, hogy a Demokratikus 
Koalícióval való egyezteté-
sen dokumentumokat ka-
pott, amelyeket állítólag a 
Fidesz juttatott el a párthoz, 
Dobrev Klára kampányához. 
Azt mondta, a „lejárató do-
kumentumokat”, amelyeket 
a DK legfelsőbb vezetésétől 
kapott, a sajtó rendelkezésé-
re bocsátja. Ezen a sajtótájé-
koztatón jelentette be azt is 
hogy a  romániai covid hely-
zet a három napra tervezett 
erdélyi körutat lemondták. 
	 „Ezek összegyűjtött lejárató anya-
gok a személyem ellen”- mondta a 
közös ellenzéki miniszterelnök-je-
lölt, akinek elmondása szerint a DK 
legfelsőbb vezetése adta át a dosszi-
ét. 
A Fidesz ezzel is igyekezett beavat-
kozni az ellenzéki előválasztásba, 
ilyen módszerekkel figyel meg em-
bereket. Azt is hozzátette, hogy sze-
rinte az ő telefonját is lehallgatják.
Márki-Zay Péter később be is mu-
tatta azokat a dokumentumokat, 
amelyekkel elmondása szerint le 
akarták járatni. Egy 67 oldalas, sze-
mélyiségi jogok és adatkezelési okok 
miatt több helyen anonimizált do-

kumentumot hozott nyilvánosságra. 
Ez egyfajta lapszemle, amely a pol-
gármesterről korábban megjelent, 
sokszor azóta bírósági ítéletekkel is 
megcáfolt cikkeket tartalmazza.
A polgármester szerint ez annak a 
bizonyítéka, hogy milyen pártál-
lami, a kommunizmus legsötétebb 
időszakát idéző profilozást és meg-
figyelést végez az ellenzékkel szem-
ben a Fidesz.

Nyilatkozott  
a Demokratikus Koalíció

	 Az ügyben nyilatkozott a De-
mokratikus Koalíció is. A 24.hu-nak 
Barkóczi Balázs, a párt szóvivője 
elmondta, hogy egy vidéki város 
fideszes önkormányzati képviselője 
adta át a Márki-Zay Péterről össze-
gyűjtött, lejárató információkat tar-
talmazó dossziét egy szintén helyi 
DK-s önkormányzati képviselőnek.
Barkóczi hozzátette, hogy az elővá-
lasztás második fordulójában kapták 
meg az említett dokumentumokat, 
amiket nem használtak fel, hanem 
átadták azokat Márki-Zaynak. A DK 
szóvivője szerint demokrataként 
viselkedtek, ám azt – noha tud-
ja – nem árulta el, hogy pontosan 
kitől származnak az iratok, és azt 
sem, melyik vidéki városról van szó, 
amelynek képviselője ezt odaadta. A 
felek nyilvánvalóvá tették azt, hogy 
ebben a kérdésben kár találgatások-
ba bocsátkozni. 

A POLGÁRMESTER NYILVÁNOSAN IS BEMUTATTA AZT A DOKUMENTUMOT, AMELYRŐL 
BESZÉLT (KÉP: VÁSÁRHELYI TV

KORSZERŰSÍTÉS • Építészeti felújítások és játékbeszerzések

Újabb óvodák újultak meg

BOROS TAMÁS

	 A Malom, a Magvető és a 
Klauzál utcai óvodákban vé-
geztek felújítási munkálato-
kat, valamint új kültéri ját-
szóeszközöket is szereztek 
be. A város 12, saját fenn-
tartású óvodájában ezeket a 
munkálatokat összesen 43 

millió forint értékben vé-
gezték el. November 2-án 
három helyszínen tartottak 
kisebb átadó ünnepséget.
	 A Malom utcában a betonkerí-
tés állapota volt aggodalmat keltő, 
mondta el a Vásárhelyi TV-nek 
Borsiné Csontos Ilona, a Hódmező-
vásárhely Megyei Jogú Város Önkor-
mányzat Hódmezővásárhelyi Egye-
sített Óvoda óvodavezetője. Részben 

A MEGÚJULT TETŐ ÉS TERASZ ELŐTT TARTOTTAK SAJTÓTÁJÉKOZTATÓT 
A MAGVETŐ UTCAI ÓVODÁBAN

a meglévő kerítést stabilizálták, 
részben új kerítést is kialakítottak. 
Új udvari játékeszközöket, hintákat 
is szereztek be, amelyeket biztonsá-
gosan telepítettek is.
A Magvető utcai óvodában mintegy 
12 millió forintos felújítást végeztek.
A Klauzál utcában a tetőszerkezet 
javítására és új játszóeszközök be-
szerzésére került sor 1,8 millió forint 
értékben.
Elkezdődött az óvodaépületek kli-
matizálása, tette hozzá Borsiné. A 
Malom utcai volt a hatodik olyan 
óvoda, ahova klímát szereltek be, 
mondta. Jövőre valamennyi óvodát 
szeretnének ilyenekkel felszerelni, 
a nagy nyári melegek ellen. De benti 
fejlesztő szobás és egyéb játékesz-
közöket is szereztek be. A Malom 
utcai óvodába egyébként 76 kisgyer-
mek jár.
A 12 óvoda munkálatai mintegy 43 
millió forintba kerülnek. Ebből 31 
millió forintot építészeti projektekre 
fordítottak, 12 milliót pedig kültéri 
játékeszközökre, mondta Márki-Zay 
Péter polgármester. Hamarosan 
infokommunikációs eszközöket is 
beszereznek. 

JÁRVÁNY • Döntött a Villeroy & Boch a kötelező védőoltásról

Oltás a 60 év felettieknek

NEM KÖTELEZNEK ÁLTALÁNOSAN A VILLEROY & BOCH-NÁL (FOTÓ: MTI)

B. D.

	 A Villeroy & Boch Magyar-
ország Kft.-nél megszületett 
döntés arról, kötelezzék-e a 
munkatársakat a koronaví-
rus elleni oltás felvételére.
	 A német konszern hódmezővá-
sárhelyi gyárában csak az idősebb 
munkavállalóknak kell oltakozniuk 
– értesült szerkesztőségünk.
A kormány a hazai munkaadókra 
bízta, előírják-e dolgozóik számára 
a koronavírus elleni oltás kötelező 
felvételét. 
Vásárhely legnagyobb foglalkozta-
tóját is megkérdeztük az ügyben.

Folytatás a 3. oldalon
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KORONAVÍRUS • A megyében folyamatosan nő a betegek száma

Egyre több új fertőzött
BOTTYÁN RÓBERT

	 Összesítettük október 
utolsó hetének hivatalos 
fertőzötti adatait. Ezekből 
kiderül, egy hét alatt 24%-al 
nőtt az ismert betegek szá-
ma Csongrád-Csanád me-
gyében.
	 Október 25-én 544 beteget közölt 
a megyéből a koronavírus sajtóköz-
pont, ebben szerepelnek az előtte 
lévő, hétvégi fertőzöttek számai. 
Kedden 95 főről adtak hírt, október 
27-én 153-ról, másnap 293-ról, 29-
én már átlépte a 300-at is az azono-
sítottak fertőzöttek száma - egészen 
pontosan 322-t azonosítottak. No-
vember elsején 720 új betegről adtak 
hírt a megyében, ami az október 30-
31-i betegek számát jelenti. Mindez  
24%-os növekedést jelent hét nap 
alatt, számszerűen pedig 2127 új 
megbetegedést. Ha 35 napra vis�-
szamenőleg nézzük a napi eseteket, 
akkor már 45%-os a növekedés.
A romló adatokat megerősíti az 
Európai Betegségvédelmi és Járvá-
nyügyi Központ (ECDC) friss ös�-
szesítése is, ugyanis a második leg-

rosszabb járványügyi besorolásba 
került egész Magyarország. Mindez 
azt jelenti, hogy 100 ezer lakos közül 
75-199 főnél mutatták ki a korona-
vírust úgy, hogy a tesztek több, mint 
4%-a lett pozitív. 
Az ECDC térképe is megerősíti azt, 
hogy jelenleg a Covid-fertőzés góc-
pontjának számít Európában Kö-
zép- és Kelet-Európa. A Magyaror-
szággal szomszédos országok közül 
Románia, Szlovénia és Horvátország 

egésze a legrosszabb besorolást 
kapta, akárcsak Szlovákia keleti ré-
sze és Ausztria nyugati területei.
Közben a A Kormányzati Tájékozta-
tási Központ e-mailben figyelmez-
tetett arra, hogy a védőoltás után 
kialakuló védettség néhány hónap 
elteltével gyengülhet. Ez minden 
vakcinára igaz. Ezért a régebben ol-
tottak számára is kiemelten fontos 
az ismétlő oltás, írják. 

A MÁSODIK LEGROSSZABB JÁRVÁNYÜGYI BESOROLÁSBA KERÜLT EGÉSZ MAGYARORSZÁG

INTÉZKEDÉSEK • A közösségi 
közlekedésben kötelező lesz a használata

Újra jön a maszk

ÖNÁLLÓ UTAKAT JÁRNAK AZ ORSZÁGGYŰLÉSI VÁLASZTÁSOKON (FOTÓ: MKKP FACEBOOK)

VÁLASZTÁS • Nem Márki-Zay Péterrel van 
bajuk

Külön utakon  
a Kutyapárt

MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Külön listával, 85 egyé-
ni képviselőjelölttel indul 
a Magyar Kétfarkú Kutya 
Párt. Márki-Zay Péter pró-
bálta meggyőzni őket, hogy 
ne induljanak külön listán, 
de Kovács Gergely, a párt el-
nöke az ATV Egyenes beszéd 
c. műsorában kijelentette, 
hogy vannak szavazóik, akik 
rájuk és ebben a formában 
szeretnének szavazni.
	 Ha mindenki, aki minket szeret, 
ránk szavaz, lesz 5-6 képviselő a 
parlamentben, aki nem a Fidesz– 

szögezte le Kovács Gergely annak 
kapcsán, miért éri meg őket támo-
gatni.
Elmondta, Márki-Zay-jal nincs 
baja, viszont az MSZP-vel, a DK-val 
és a Jobbikkal igen, ha esetleg velük 
szemben kellene együttműködni, 
arra lenne nyitottság. Arra a kérdés-
re, hogy ha bejutnak a parlament-
be, akkor sem működnek-e együtt 
másokkal, Kovács azt mondta, hogy 
szövetséget nem akarnak kötni 
senkivel, ahhoz hasonlóan akarnak 
működni, mint ahogy jelenleg az 
önkormányzatokban teszik.​ 
Elárulta, 85 helyen van jelöltjük, 
nem a jelölt találás a legnehezebb, 
hanem csapatot építeni mellé. 

MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Kormányzati intézkedé-
sekről adott tájékoztatást 
október 28-án Gulyás Ger-
gely Miniszterelnökséget 
vezető miniszter és Szent-
királyi Alexandra kormány-
szóvivő. Ezen szabályok no-
vember 1-től kötelező vagy 
ajánlott jellegűek.
	 Elmondták, az operatív törzs ja-
vaslatai alapján három intézkedést 
vezetnek be:
- A munkaadók szervezeteinek ja-
vaslatára: A cégek és a vállalkozások 
jogot kapnak arra, hogy a munka-
végzés feltételeként előírják a vé-
dőoltást az alkalmazottak számára, 
ha ezt az ott dolgozók biztonsága 
érdekében szükségesnek látják.
- November elsejétől a közlekedési 
eszközökön újra kötelező a maszk-
viselés.  Ugyanígy kötelező a meg-
állóhelyeken és a pályaudvarokon. A 
zárt fülkékben a mozdony, villamos 
és buszvezetőknek nem kell viselni-
ük. Felmentést kapnak a hat év alatti 
gyermekek, valamint a fogyatékos-
sággal és autizmussal élők. Aki nem 
veszi fel a maszkot, bár kötelező 
lenne, azt leszállítják és akár 8000 

forintos büntetést is kaphat.
- Az egészségügyi intézményekben 
látogatási tilalmat vezetnek be. A 
szociális intézmények esetén pedig 
az intézményvezetőket feljogosítják 
a látogatási tilalomról való döntésre.
A magyar állam szintén munkálta-
tó, így az állami szervek esetében is 
széles körben előírják az oltási köte-
lezettséget. Az önkormányzatoknál 
a polgármesterek döntenek a köte-
lező oltás elrendeléséről, mondták.
Közben újra katonákat vezényelnek 
a kórházakba. További 194 fővel, 75 
kórházban lesznek ott a katonák, 
hogy segítsék a koronavírus-járvány 
elleni védekezés során az egészség-
ügyi feladatok ellátását – közölte a 
Honvédelmi Minisztérium novem-
ber elsején.
A kórházakba vezényelt katonák 
részt vesznek a logisztikai felada-
tokban, segédkeznek az érkező be-
tegek testhőmérséklet-mérésében, 
a betegirányítási, betegkísérési és 
útbaigazítási, valamint adminiszt-
rációs és szállítási feladatokban. 
November 2-ától így mintegy 300 
katona nyújt segítséget számos bu-
dapesti és vidéki kórházban azért, 
hogy tehermentesítse az egészség-
ügyi intézmények dolgozóit. 

KLÍMAVÉDELEM • Hazánk nem írta alá az egyezményt

2030-ig véget kell vetni 
az erdőirtásnak

MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Száznál több ország rész-
vételével megállapodás szü-
letett az ENSZ Éghajlat-vál-
tozási Keretegyezményének 
Glasgowban zajló 26. ülésén 
(COP26) a világ erdőségei-
nek megóvásáról és a fele-
lős termőföldhasználat elő-
mozdításáról.
	 A megállapodás - amelyet 105 
ország képviselői írtak alá - cél-
ként tűzi ki, hogy 2030-ig meg kell 
állítani, sőt vissza kell fordítani a 
nagyipari méretű erdőirtást és a vele 
járó talajerózió folyamatát. Az aláíró 
országokban van a világ egybefüggő 
természetes erdőterületeinek 85 

százaléka. Az egyezményhez csatla-
kozó országok listáján szerepel má-
sok mellett Brazília, Oroszország, az 
Egyesült Államok, Kanada és Kína. 
Az Európai Unió nevében aláírta az 
egyezményt az Európai Bizottság is.
A megállapodáshoz kapcsolódva 
többtucatnyi globális nagyvállalat 
kötelezettséget vállalt arra, hogy a 
jövőben nem finanszíroz olyan be-
ruházásokat és ipari tevékenysége-
ket, amelyek közvetlenül kötődnek 
az erdőségek kiirtásához. Boris Jo-
hnson brit miniszterelnök a megál-
lapodást hivatalosan bejelentő keddi 
felszólalásában úgy fogalmazott: 
véget kell vetni annak a felfogásnak, 
amely szerint az emberiség feladata 
a természet leigázása.
Az erdőirtás 2020-ban indult be 

igazán. Egyes jelentések szerint 12 
százalékkal növekedett a pusztítás 
mértéke, ami azt jelenti, hogy 10 
millió hektárral több erdő tűnt el, 
mint 2019-ben. Ez nagyjából Svájc 
területének felel meg.
Az idén létrehozott LEAF koalíció 
(Lowering Emissions by Accele-
rating Forest finance, magyarul 
az emisszió csökkentése az erdő-
gazdálkodás fejlesztésével, a LEAF 
rövidítés pedig az angol falevél 
szóra hajaz) a klímavédelem mellett 
2050-re az egész világon le akarja 
nullázni a károsanyag-kibocsátást.
A november elsejei közlés szerint 
Magyarország nincs ott a 105 aláíró 
ország között. 

TAVALY 12 SZÁZALÉKKAL NŐTT A PUSZTÍTÁS MÉRTÉKE
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KÖZBESZERZÉS • A legjobb ajánlattevő 558 
millióért vállalta a szolgáltatást

Kiszervezhetik 
a közétkeztetést

B. D.

	 Eredményes lett a hód-
mezővásárhelyi közétkez-
tetésre kiírt közbeszerzés: 
az elbírálás során a legjobb 
ajánlattal jelentkező, a Pest 
megyei Péteribe bejegyzett 
cég évi nettó 558 millió fo-
rintért vállalta a szolgáltatás 
elvégzését.
	 A felhívásban korábban rög-
zítették, hogy az ajánlattevőknek 
vállalniuk kell a szerződéskötéskor a 
Hódmezővásárhelyi Közétkeztetési 
Intézmény munkatársainak tovább-
foglalkoztatását, az átvételkor a bé-
rük nem csökkenhet, sőt az azonos 
vagy hasonló munkakörbe felvett 
dolgozóknál alkalmazott bérfejlesz-
tést biztosítani kell számukra is.
A tenderre négy ajánlat érkezett, 
melyek közül a Prizma Food Kft. 

kapta a legjobb értékelést. 
A cég vállalásában az szerepel, hogy 
a szolgáltatás teljesítése során az 
étrendek változatossági mutató-
ja az ebédek vonatkozásában több 
mint 90 százalék lesz. Illetve arra is 
igent mondott, hogy a Kovács-Küry  
Időskorúak Otthonának főzőkony-
háját évi nettó 45 millió Ft bérleti 
díjért 24 hónap időtartamra kibérli.
A Prizma Food Kft.-nek tavaly 762 
millió forint árbevétele volt. A cég 
tulajdonosa a PRIZMA FM Befek-
tetési Zártkörűen Működő Rész-
vénytársaság. A Zrt. 2020-ban 12,9 
milliárdos forgalom mellett 695 
millió forint adózás utáni profitot 
könyvelhetett el.
A Prizma Csoport étkeztetés üzlet-
ága jelenleg 20 éttermet üzemeltet 
irodaházak, gyárak, ipari parkok 
területén és több mint 300 közintéz-
mény közvetlen étkeztetését látják 
el nap mint nap. 

A PRIZMA FOOD KFT. A KOVÁCS-KÜRY FŐZŐKONYHÁJÁT IS KIBÉRELNÉ

BUSZKÖZLEKEDÉS • Sok az utas reggel

Iskolanapokon 1-1 új busz
BOTTYÁN RÓBERT / BOROS TAMÁS

	 Az önkormányzat mun-
ka-, és iskolanapokon reg-
gel 7-kor egy plusz járatot 
kért a Jovány Busz Kft-től, a 
42-es busz útvonalán, mert 
annyi az utas - derült ki a 
Vásárhelyi Televízió Időben 
c. műsorából, melynek Sza-
bó János alpolgármester volt 
a vendége.
	 A járatsűrítést az indokolta, hogy 
a Kincses temetőtől a Hősök teréig 
járó vonalon reggel 7-8 óra között 
olyan sok az utas, hogy nem férnek 
fel a buszra. Ahogy november 2-án 
Jovány Gyula a Vásárhelyi Média-
centrumnak elmondta, sok olyan 
iskolai nap van, ahol 30-nál töb-
ben utaznának egy járaton. Az első 
napon a 28 utas éppen még elfért 
volna, de Jovány véleménye szerint 
egyrészt szükség van az iskolaidő-
ben közlekedő plusz járműre, más-
részt, amint beköszönt a rosszabb 
idő, akkor még többen fogják a helyi 
buszközlekedést választani.
Szabó János úgy véli, ez arra is vá-
lasz, hogy a vádak szerint üresen 
konganak a buszok. Beláthatjuk, ha 

az egyik szolgáltatónak ingyenes a 
buszbérlete egy városkártya kivál-
tásával, míg a másiknak nem, akkor 
melyiket választják - fogalmazott.
A járatritkításra vonatkozó kér-
désre az alpolgármester elmondta, 
ilyet nem terveznek, a jelenlegire 
szerződtek, ez a minimum, amit a 
lakosság felé meghirdettek és csök-
kentésről nem lehet szó.
A városvezetés arról értesült, hogy a 

COVID • Látogatási tilalom Makón és Vásárhelyen

Szigorítások léptek 
életbe a kórházakban
BOTTYÁN RÓBERT

	 A Kakasszéki Gyógyinté-
zetben már 2021. október 25. 
napja óta látogatási tilalom 
van, október 29. napjától a 
kórház valamennyi tagin-
tézményében látogatási ti-
lalom lépett életbe, ahogy 
az olvasható is a Csong-
rád-Csanád Megyei Egész-
ségügyi Ellátó Központ hon-
lapján.
	 A Dr. Kallai Árpád főigazgató által 
aláírt tájékoztatás szerint a járvá-
nyügyi helyzetre tekintettel 2021. 

KAKASSZÉKEN IS LÁTOGATÁSI TILALOM VAN

október 29. napjától visszavonásig, 
látogatási tilalmat rendelnek el a 
kórház Hódmezővásárhely, Dr. Imre 

József utca 2. szám alatti székhelyén 
és a Makó, Kórház utca 2. szám alatti 
telephelyén is. 

Volán járatait inkább csak a nem vá-
sárhelyiek használják. Szabó János 
úgy látja, ez is azt bizonyítja, hogy 
nincs észérv az ingyenes buszjáratok 
ellen. Szerinte egyaránt mehetnek 
üresen, vagy éppen tele Jovány- és 
Volánbuszok is, viszont azt el tudta 
mondani, hogy a várossal szerződött 
Joványbuszokon a napi utasszám 
átlagosan 250 fő.  

REGGEL 7-KOR VAN FORGALOM

AZ AUTOMATÁK KÖZÜL JÓ NÉHÁNY MÁR HOSSZABB IDEJE NEM MŰKÖDÖTT 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN. AZ ÖNKORMÁNYZAT MOST 10 PARKOLÓÓRÁVAL ÚJÍTOTTA MEG 

ÉS BŐVÍTETTE A FLOTTÁT. AZ ÚJ ÓRÁK A BELVÁROSBA, AZ ANDRÁSSY ÚT, SZENT ANTAL 
UTCA, OLDALKOSÁR UTCA KÖRNYÉKÉRE ÉRKEZTEK. A KÉSZÜLÉKEKET ÉRMÉVEL ÉS A 

KÉSŐBBIEKBEN BANKKÁRTYÁVAL IS LEHET HASZNÁLNI.

PARKOLÁS • Sötétkék automaták

Tíz új parkolóóra  
a városban

JÁRVÁNY • Döntött a Villeroy & Boch a kötelező védőoltásról

Oltás a 60 év felettieknek
Folytatás a címoldalról

	 – A Villeroy & Boch Magyaror-
szág Kft. vezetése alapos mérlegelés 
után úgy döntött, hogy általánosan 
nem teszi kötelezővé a COVID-19 
oltás felvételét a munkatársai szá-
mára. Ugyanakkor a 60 feletti mun-
kavállalóitól elvárja mindezt, mivel 
ők a különösen a veszélyeztetett 
csoportok közé tartoznak – reagált 
megkeresésünkre Fehér Erzsébet.
A cég kommunikációs vezetője hoz-
zátette, a döntés meghozatalakor 

a rendelkezésre álló adatok mellett 
elsősorban az orvosi véleményeket 
vette figyelembe a társaság ügyve-
zetése.
Érdeklődésünkre elárulta, a válla-
latnál az oltással rendelkezők száma 
jelenleg megközelíti az országos 
átlagot. Ugyanakkor a 4. hullámban 
az üzemben tapasztalt esetek száma 
már megegyezik a 3. hulláméval, 
miközben jelenleg sokkal magasabb 
a megfázásos és egyéb vírusos ese-
tek száma a korábbiakhoz képest.

Még nincs meg a 6 millió 
beoltott

	 Ami a november 2-i országos 
adatokat illeti, a hivatalos kormány-
zati portál tájékoztatása szerint a 
beoltottak száma 5 955 250 fő, kö-
zülük 5 736 452 fő már a második ol-
tását is megkapta, 1 millió 221 ezren 
pedig már a harmadik oltást is fel-
vették. 2839 koronavírusos beteget 
ápolnak kórházban, közülük 312-en 
vannak lélegeztetőgépen. Az elmúlt 
24 órában 39 többségében idős, kró-
nikus beteg hunyt el. 
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KÖZGYŰLÉS • Novemberben közmeghallgatás lesz

Közétkeztetés, járdák, 
ügyfélszolgálat
BOROS TAMÁS

Döntött az október 22-i 
közgyűlés arról, hogy a no-
vemberi közgyűlés napján 
közmeghallgatást tart. Arról 
is döntöttek, mik lesznek a 
közmeghallgatás napirendi 
pontjai, témái.
Ezek szerint a novemberi közmeg-
hallgatásnak 3 fő témája lesz:
•	 a helyi közétkeztetés kérdése,
•	 a járdák, utak állapota, azok rend-

betétele, a zöld területek fenn-
maradásának és átalakításának 
figyelembe vételével, valamint

•	 az ügyfélszolgálatot folytató iro-
dák szolgáltatásainak minősége. 

Ez utóbbi témát Cseri Tamás képvi-
selő vetette fel, javaslatát elfogadta 
a közgyűlés. Hozzátették, hogy a 
nyári áramkimaradás okán az Ma-
gyar Villamos Műveket, illetve an-
nak ügyfélszolgálatát is meghívnák 

a közmeghallgatásra, hiszen a téma 
sokakat érint és érinthet a jövőben 
is.
A harmadik ponttal kapcsolatban, 
amelyet egyébként a közgyűlés 
szintén megszavazott, Szabó János 
alpolgármester elmondta, hogy ja-
nuár 1-től egy új, országos szinten is 
használt szoftverre és ügyiratkezelő 

NYÁRON IS NAGY VOLT AZ ÉRDEKLŐDÉS A TRAFÓ MEGHIBÁSODÁSA KAPCSÁN TARTOTT 
MEGHALLGATÁSON

rendszerre állnak át Hódmezővásár-
helyen is, amely vezetői lekérdezési 
lehetőségeket biztosít irodánként, 
ügyintézőként. Az alpolgármester 
elmondta, hogy ennél a rendszernél 
is mérhető lesz a teljesítmény, és 
ösztönzőrendszert is szeretnének 
kiépíteni ennek kapcsán. 

PÁLYÁZAT • 500 ezer forintot nyert 
a Vertics József utcai lakóközösség

Pihenőparkot 
építenek
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Új pihenőpark kialakítá-
sa kezdődött meg a Vertics 
József utcában. A hódtói la-
kosok 500 ezer forint támo-
gatást nyertek a beruházásra 
egy OTP-s pályázaton, me-
lyet a város is kiegészített 
további 1 millió forinttal. A 
rendelkezésre álló anyagi 
forrásból díszfák, dísznövé-
nyek és új padok is kerülnek 
majd az eddig kihasználat-
lan területre.
	 Új pihenőpark kialakítása kez-
dődött meg a hódtói Vertics József 
utcában Hódmezővásárhelyen. A 
társasházakkal övezett zöldfelület 
évek óta kihasználatlan, a lakosok 
javaslatára pályázati forrásból és 
önkormányzati támogatással ha-
marosan megújulhat a terület.
Blaskovicsné Horváth Renáta a Vá-
sárhelyi TV-nek elmondta, hogy 
Hódtó városrészben problémájuk, 

hogy az idős tulajdonosok nem tud-
nak hol együtt lenni, élvezni egymás 
társaságát és egy kicsit pihenni. 
Ebből jött az ötlet, hogy egy szép 
díszparkot alakítanának ki.
A lakóközösség egy OTP által meg-
hirdetett pályázaton 500 ezer fo-
rintot nyert a parkosításra, melyet 
az önkormányzat további 1 millió 
forinttal egészített ki. A rendelke-
zésre álló anyagi forrásból 5 új padot 
helyeznek ki, fákat ültetnek és járdát 
hoznak létre.
Szabó János alpolgármester arról 
beszélt, hogy ez az egyik legszim-
patikusabb projekt a számára, mivel 
kölcsönösen mozdul meg a város és 
a lakóközösség. Minden ilyet maxi-
málisan támogatnak.
Az anyagi keretek szűkössége miatt 
a pályázó lakosok is részt vesznek 
majd a munkában, többek között 
a fák ültetését és a padok össze-
szerelését is magukra vállalták. A 
munkálatokat már megkezdték és 
szeretnék még idén befejezni. 

ITT HAMAROSAN RENDEZETT PIHENŐPARK LESZ  
(KÉP: HÓDMEZŐVÁSÁRHELY VÁROS GYORSHÍR SZOLGÁLATA)

MINDENSZENTEK • Nem csak a szentekre és az egykori katonákra 
emlékeztek

Mindannyian lehetünk 
hősök
BOROS TAMÁS

	 A Mindenszentek, tehát 
az üdvözült lelkek és végső 
soron elhunyt szeretteink 
mellett az I. és a II. világhá-
ború hősi halottaira is emlé-
keztek október 31-én Hód-
mezővásárhelyen a Kossuth 
téren, a Hősök terén, a Kin-
cses temetőben, a Katolikus 
temetőben valamint a Szent 
István templomban is.
	 A Kossuth téri megemlékezésen 
Márki-Zay Péter polgármester el-
mondta, hogy kezdetben III. Gergely 
pápa kezdeményezése által emléke-
zünk meg (illetve később hivatalos, 
egyetemes katolikus ünnepnappá 
IV. Gergely pápa tette a Minden-
szenteket) az üdvözült lelkekről. Ez 
katolikus ünnep, október 31 pedig a 
Reformáció napja, hiszen a törté-
netírás szerint 1517-ben ezen a na-
pon függesztette ki Luther Márton 
a wittenbergi vártemplom ajtajára 
a bűnbocsátó levelek árusításával 
kapcsolatos 95 tételét (még ha bi-
zonyos legújabb kutatások ezt más-
hogy írják le).
A hősök életéből mi is példát me-
ríthetünk, mondta a polgármester. 
Ezek a hősök nem csak a kanonizált 
szentek, nem csak a háborúban részt 
vett és elesett katonák, közülünk 
bárki lehet hős a mindennapokban.
Sőt, ez az önzetlenség a szüleinkre is 
jellemző, akik szintén adtak a gyer-

mekeiknek valamit. Úgy hiszi, foly-
tatta a polgármester, hogy ők is, mi 
is, számíthatunk utódainkra, nem 
csak a sírunk gondozásában, hanem 
az emlékezetünk megőrzésében is.
Vallástól függetlenül mindan�-
nyian lehetünk szentek, mondta 
Márki-Zay Péter megemlékező 
beszédében. Meglátása szerint Min-
denszentek napján azt a szentséget 
ünnepeljük, ami a másokért élt éle-
tet mutatja.
A polgármester rövid beszédét kö-

vetően Dudás Ferenc tábori lelkész 
imáját hallgathatták meg az össze-
gyűltek, majd a az I. világháborús 
hősök emlékművét koszorúzták 
meg a Kossuth téren, ezt követően a 
Hősök terén a II. világháborús em-
lékműnél folytatódott a megemlé-
kezés, később a Kincses temetőben, 
a Díszsírhely parcellánál és a Hősök 
kertjében, a Katolikus temetőben és 
a Leventék emléktáblájánál a Szent 
István templomnál. 

AZ ÖNKORMÁNYZAT IS MEGEMLÉKEZETT AZ ELHUNYTAKRÓL

PÁKOZDY UTCA • Megszavazta a közgyűlés

Hivatalosan is 
eladva
BOROS TAMÁS

	 Hivatalosan is megsza-
vazta a közgyűlés a Pákoz-
dy utca 26. szám alatti telek 
eladását. Egyben visszavon-
ta az előző közgyűlésnek a 
korábbi, Sebők-Papp Imre 
adásvételi szándékát jóvá-
hagyó döntését. 
	 A mostani döntés értelmében 
az ingatlan 510 ezer forintért kelt 
el. A polgármester egyébként azt 
mondta, hálásak is lehetnek annak a 
polgárnak, aki felszólalt az ingatlan 
korábbi, 380 ezer forintos eladása 
ellen, mert így a város nyert 130 ezer 
forintot a mostani döntéssel. 

ELKELT A TELEK
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KARBANTARTÁS • A Petőfi után egy 200 
méteres szakaszt hoznak rendbe

Járdaépítés  
a Petőfi utcán 

M. T. 

	 Újra járható lesz a Mező-
gazdasági Kar mögötti rész 
a Petőfi utcán. A járdát a fák 
gyökerei megemelték, fel-
törték. A helyzet súlyossá-
gára a gyalogosok bukdá-
csolása hívta fel a figyelmet. 
A programon belül más sza-
kaszokat is újraburkolnak a 
Sándor Aszfalt Kft. munka-
társai.
	 Javítják a járdát  a Petőfi utcában 
a Szegedi Tudományegyetem Me-
zőgazdasági karának vonalában. Az 
évek óta rossz állapotú szakaszt egy 
rekonstrukciós program keretén be-
lül újraaszfaltozzák majd.
Ez nem újkeletű, hanem ez egy 
nagyon régi probléma, itt, amikor 
közlekednek a gyalogosok folya-

matosan bukdácsolnak a járdán, 
ugyanis ugye, ahogy látjuk a nagy 
fáknak a gyökerei teljesen felnyom-
ták a járdaburkolatot és szinte már 
járhatatlanná vált - mondta Versegi 
Attila, városüzemeltetési vezető.
A programon belül nem csak ez az 
egy járdaszakasz érintett,  ha itt 
befejeződtek a munkálatok a Sándor 
Aszfalt Kft. munkatársai egy új hely-
színen kezdenek hasonló feladathoz.
200 méteres szakaszon újul meg a 
járda, ennek a programnak a másik 
része az pedig a Kinizsi utca, Petőfi 
és Bercsényi utca közötti szakaszá-
nak a járda javítása. Ott szintén még 
a régebbi fák gyökerei nyomták föl 
és szintén nehéz, nehezen járható az 
a járdaszakasz - tette hozzá Versegi.
Miután a járdaszakaszok elkészül-
nek, átadásuk után már bukdácsolás 
mentesen tudnak rajtuk közlekedni 
a város lakosai. 

A FÁK GYÖKEREI MIATT DOLGOZTAK A PETŐFI UTCÁN

PERPATVAR • 11 év után nem kéri Jovány szolgáltatását a HVSC

Újabb busz-ügy
BOROS TAMÁS

	 Újabb munkát veszített el 
Jovány Gyula. Október 25-
én - a vállalkozó elmondása 
szerint - egy hirtelen jött te-
lefonhívás során azt közölte 
vele a Hódmezővásárhelyi 
Vízilabda Sport Club veze-
tése, hogy megszüntetnek 
vele minden kapcsolatot. Dr. 
Soós Gábor, a HVSC elnöke 
annyit nyilatkozott a Vá-
sárhelyi Médiacentrumnak, 
hogy mostantól saját erő-
ből megoldják az utaztatást, 
amely - úgy tudjuk - a gyer-
mek, a serdülő és az ifjúsági 
csapatot érinti. Később köz-
leményt is adott ki a csapat. 
Jovány politikai okot sejt a 
háttérben, a HVSC ezt vis�-
szautasítja.
	 Jovány Gyula azt is közölte a Vá-
sárhelyi Médiacentrummal, hogy a 
klub a döntését számára nem indo-
kolta meg. Ő maga 2010 óta dolgozik 
a HVSC-vel, kiváló szakmai és baráti 
kapcsolatot ápolt velük. Semmi elő-
jele nem volt annak, hogy a meg-
rendeléseket  felmondják, árulta el. 
Ebben az évben még 3 alkalommal 
szállította volna a csapatot, ezeket 
mondta most vissza a csapat vezeté-
se.
Joványnak az a véleménye, hogy ez 

egy ember utasítása lehetett, így 
egyik napról a másikra egy régóta 
fennálló kapcsolat megszűnését 
nem tudja mással magyarázni. 
Jovány Gyula azt is elmondta, amíg 
1-2 buszuk volt, addig nem voltak 
senki szemében szálka. Amikor nö-
vekedni szeretnének, és több mun-
kát vállalni, akkor egyből jönnek a 
negatív hangok. Ők egy családi vál-
lalkozás, mondta, kár, hogy ilyen, őt 
idézve, a pártállami időkre emlékez-
tető döntés született.
Az eset kapcsán Dr. Soós Gábor, mint 
a HVSC elnöke közleményt juttatott 
el szerkesztőségünkbe, amelyben 
azt írták, hogy egyesületük saját 
buszokat szerzett be, a TAO-s tá-
mogatásoknak köszönhetően 2 db 17 
fős és 2 db 9 fős kisbusszal rendel-
keznek.

Jovány Gyulával vagy akár a Jovány 
Busz Kft-vel semmilyen szerződést 
nem mondtak fel azonnali hatállyal, 
lévén szerződéses jogviszonyban 
sem Jovány Gyulával sem a Jovány 
Busz Kft-vel nem álltak, írják köz-
leményükben. Jovány Gyula minden 
esetben megrendelés, eseti megbí-
zás alapján szállította sportolóikat. 
Az új, saját buszokkal az üzemanya-
gárak és ennek függvényeként a 
szállítási díjak jelentős emelkedését 
figyelembe vége – ma már olcsób-
ban tudnak utaztatni, mint külső 
szolgáltató igénybevételével. Ezt 
közölték Jovány Gyulával.
Döntésüket kizárólag gazdasági és 
racionális indokok alapján hozták 
meg, Jovány Gyula ezen túlmutató 
nyilatkozataitól elzárkóznak, azokat 
visszautasítják. 

 A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ.

TRAM-TRAIN • November 28-án indulhat a közlekedés

290 millióért vesz  
a MÁV kerékesztergát
B. D.

	 Lengyelországból érke-
zik a különleges padló alatti 
forgácsológép, amely a vas-
úti járművek futófelülete-
inek megmunkálását teszi 
lehetővé majd.
	 Még mindig kér a tram-train. 
Eddig hét szerelvény érkezett meg 
Spanyolországból, és a felröppent 
hírek szerint november 28-án meg-
indul a közlekedés Hódmezővásár-
hely és Szeged között.
Az elkövetkező hetekben többek kö-
zött lesz havariahelyzeti szimuláció, 
utasforgalmi teszt próbautasokkal 
és menetidőmérés is. November ele-
jétől már három vasútvillamos fog 
közlekedni tesztüzemben Szeged 
és Hódmezővásárhely között, vég-
állomástól-végállomásig – közölte 
MÁV hivatalos közösségi oldalán.
A vasútvillamosoknak szánt új vá-
sárhelyi kocsiszín építése kapcsán 
még nincs bejelentés, hogy mely 
vállalkozás és mennyiért húzhatja 
fel a 3000 négyzetméteres csarno-
kot. 
Az viszont nemrég kiderült, hogy 
speciális berendezésre lesz szükség 

ahhoz, hogy a tram-train kereke-
inek karbantartását szakszerűen 
el tudják végezni a vasúttársaság 
szakemberei. Az uniós közbeszerzé-
si értesítőben megjelent információ 
szerint „csakis olyan geometriai mé-
retekkel rendelkező padló alatti keré-
kesztergát fogadott el a vevő” MÁV-
Start Zrt, mely az ajánlott alaprajzon 
szereplő kerékeszterga csarnokban 
elfér és azon belül a kerékeszterga 

aknában letelepíthető. 
A különleges munkagépet Lengyel-
országból rendelte meg az állami 
vállalat, a felhívására még egy ér-
vényes ajánlat érkezett Spanyol-
országból és egy érvénytelen egy 
budapesti vállalkozástól. A nyertes 
Koltech nettó 290 millió forintért 
szállítja le a különleges kerékeszter-
gát. 

NOVEMBER ELEJÉTŐL MÁR HÁROM VASÚTVILLAMOS FOG KÖZLEKEDNI TESZTÜZEMBEN 
SZEGED ÉS HÓDMEZŐVÁSÁRHELY KÖZÖTT.

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY • Új netes arculat

Megújult  
a város honlapja

TÖBB MINT FÉL ÉV MUNKA UTÁN MEGÚJULT HÓDMEZŐVÁSÁRHELY VÁROS HONLAPJA, A 
HODMEZOVASARHELY.HU FRISS TARTALMAKKAL, SZÍNES MEGJELENÉSSEL ÉS ÁTLÁTHATÓ, 

FIATALOS KÜLSŐVEL VÁRJÁK A TELEPÜLÉS POLGÁRAIT MINDEN FELÜLETEN. AHOGY 
FOGALMAZNAK, RÁNCFELVARRÁSON ESETT ÁT AZ IMMÁRON HÓDMEZŐVÁSÁRHELY VÁROS 
GYORSHÍR SZOLGÁLATA NÉVEN ELÉRHETŐ FACEBOOK OLDAL IS, A VÁROS ÚJ ARCULATÁNAK 

MEGFELELŐEN. A KÉSZÍTŐK ÁTLÁTHATÓ, SZÍNES, FIATALOS KÜLSŐT ÍGÉRNEK.
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VÉSZKORSZAK • Édesanyja történetét írta meg Benák Katalin

Kőrózsák

V. R.

	 Zsiros Anna Emília nővér 
mentette meg az egyébként 
katolikus Kovács Katalint a 
zsidó deportálástól, amiért 
a lány egész életében hálát 
érzett. Ezért szerette volna 
papírra vetni segítője életét, 
el is kezdte a kutatást, de azt 
végül gyermeke, Benák Ka-
talin fejezte be. A Vásárhelyi 
Látóhatár főszerkesztője a 
nővérnek, ugyanakkor édes-
anyjának és nagyapjának is 
emléket állított a Kőrózsák 
és az Ígéret című kötetek 
megírásával. A bemutatóra 
zsúfolásig megtelt a Németh 
László Városi Könyvtár ér-
deklődőkkel.
	 Benák Katalinnak családja tör-
ténetének felgöngyölítéséhez egé-
szen 1941- ig kellett visszamennie 
a múltban, amikor nagyapja, Kovács 
Márton hat gyermekével özvegyen 

maradt. Mivel a férfi tartalékos ka-
tona volt a II. világháborúban, ezért 
a négy kisebb testvér először állami 
gondozásba, majd nevelőszülőkhöz 
került. Katalint a makói Telsch csa-
lád karolta fel. 
Közben jött a II. világháború vész-
korszaka és a Telscheket depor-
tálták. ahogyan Benák Katalin 
édesanyja megélte ezt, emlékezett 
rá vissza a könyv írója. Ő szerette 
volna, ha a történet megmarad em-
lékként, mert Emília nővér volt az, 
aki Kovács Katalint kiemelte abból a 
közegből, amikor elvitték a zsidókat 
1944 június 16-án Makóról- árulta 
el Benák Katalin.
Kovács Katalin így sosem tudta fe-
ledni elsős tanítóját az 1944-45-ös 
tanévből. A kislány felnőttként elha-
tározta, hogy újra felveszi a nővérrel 
a kapcsolatot, ám ez nem sikerült, 
mert a Makón szolgálatot teljesítő 
apácát internálták a szerzetesrend 
feloszlatásakor. A kutatásnak végül 
hosszú évtizedekkel később egy sú-
lyos betegség vetett véget, de nem 

örökre, mert az öt gyermek közül 
Benák Katalin fogadalmat tett arra, 
hogy végigjárja a megkezdett utat 
és papírra veti édesanyja, valamint 
megmentőjének az életét.
Utána kezdett bele, édesanyja né-
hány memoárja alapján, ezután 
levéltári kutatásokból indult ki. A 
nővérektől kapott sok segítséget, 
hogy egyáltalán rátaláljon a Zsíros 
családra és benne Emília nővérre, 
hogy ő ki volt. Nagyon sok fotót 
kapott, a könyvtárban is látható 
belőlük jónéhány. Nagyon megható 
időszaka Makónak és minden más 
városnak, falunak a háborús évek - 
mondta Benák Katalin.
A Kovács családnak vásárhelyi kö-
tődése is volt és maradt napjainkig 
is. A nagyapa a mostani Kishomok 
területén lakott, akinek végül mind 
a hat gyermekét sikerült megtalálnia 
és egyedül felnevelnie. A könyvtár-
ban bemutatott, Kőrózsák és Ígéret 
című, összefüggő kötetekkel állított 
emléket Benák Katalin családjának 
és Zsíros Anna Emília nővérnek. 

BENÁK KATALIN TELJESÍTETTE ÍGÉRETÉT (KÉP: VÁSÁRHELYI TV)

ALFÖLDI GALÉRIA • Főszerepben 
a neonsárga mellények

Láthatóság
VASS RAMÓNA

	 Neonsárga mellények 
kerültek fókuszba Szabó 
Franciska Láthatóság című, 
október 24-én megnyílt 
nagyszabású kiállításán az 
Alföldi Galériában. A fény-
visszaverő ruhadarab a kö-
zös jelképrendszere annak 
a közel 100 műalkotásnak, 
amelyek a szakmai kvalitá-
sok mellett mély szociális 
érzékenységről is árulkod-
nak. A fővárosi alkotó ér-
demelte ki a legutóbbi Őszi 
Tárlaton a Fiatal Festők Ní-
vódíját.
	 Szabó Franciska érdeklődése 
kezdetben azért fordult a láthatósági 
mellény felé, mert az izgatta, meg-
festhető-e klasszikus eszközökkel 
a sárgának ez az élénk, neon árnya-
lata.  Majd a művész hamar belátta, 
hogy ez nem pusztán festészeti 
probléma, hanem sokkal inkább 
olyan társadalmi jelenség, aminek 
egyszerre több mondaivalója is 
van.  Így projektje öt éven keresztül 
tartott és ezalatt a sorozaton belül 
is több sorozatot készített, külön 
hangsúlyozva az egyént és a töme-
get is.
„Az egész címadásnál fontosnak tar-
tottam a kis játékot a szóval, hogy 
láthatóság. Ezt a láthatósági mellényt 
mindenki ismeri, tudja, hogy mit 
jelent, hogyan néz ki. De eljátszani 

azzal, hogy aki ezt viseli, az láthatóvá 
válik ettől vagy éppen sematizálja őt és 
egy kicsit arctalanabb tömegnek vagy 
társadalmi rétegnek nem mondom, 
hogy stigmája, inkább szimbóluma 
lesz vagy lehet. Ez a kettőség is érdekelt 
ebben a sorozatban.”- nyilatkozta a 
Vásárhelyi TV-nek Szabó Franciska, 
aki a 67. Őszi Tárlaton elnyerte a 
Fiatal Festők Nívódíját, ezért most 
lehetőséget kapott arra, hogy önálló 
kiállítást rendezzen Hódmezővá-
sárhelyen.
Az Alföldi Galéria Szőnyi utcai szár-
nyában közel 100, különböző tech-
nikával készített alkotása kapott 
helyet, valamennyin a láthatósági 
mellénnyel. Az festőművész saj-
tófotókat vett alapul és az ezeken 
megörökített közmunkásokat és 
szituációkat vitte fel vásznára, ezzel 
is megmutatva egy társadalmi cso-
port média reprezentációját.
Mucsi Emese művészeti író szerint 
fontos lenne, hogy a kortárs kép-
zőművész munkáit megnézzék az 
emberek egész Magyarországon, 
mert ezek a képek megtanítanak 
minket jól gondolkodni, megta-
nítanak arra, hogyan fogyasszunk 
képeket.
A kurátor, művészeti író szerint 
ugyanis olyan időszakban élünk, 
amikor már ebéd előtt több képet 
fogyasztunk, mint a 18. században 
valaki egész életében. Szabó Fran-
ciska Láthatóság című, nagyszabá-
sú kiállítása a következő év elejéig 
látogatható az Alföldi Galériában. 

A FESTŐMŰVÉSZ SAJTÓFOTÓKAT VETT ALAPUL

PÁLYÁZAT • Ismörősükkel fölvött beszélgetést várnak

Középpontban az ö-ző nyelvjárás
BOROS TAMÁS

	 A Wass Albert Irodalom-
pártoló Ëgyesület mán 10. 
alkalommal hirdet pályáza-
tot, gyűjt ö-ző nyelvjárásba 
írt vagy elmondott műveket, 
közölték szerkesztőségünk-
kel.
	 Újra pályázatot hirdetött Wass 
Albert Irodalompártoló Ëgyesü-
let, élő ö-ző nyelvjárású hang- és 
videó-anyagok gyűjtésire, vagy 
létrehozására. Bizonyára mindön-
kinek van olyan ismerőse, aki még 
szépen beszéli a vásárhelyi anya-
nyelvöt. Űket löhetne beszélgetésre 
bírni, oszt fölvönni hangrögzítőre. 

Szívesen fogadunk olyan vásárhelyi 
ö-ző nyelvön elhangzott anyagot 

is, ami régi hanganyagot tartalmaz 
a családtagoktul (magnófölvétel, 

videó), vagy saját hangon elmondott 
történetöt, visszaemléközést (ezt is 
elfogadják elektronikus adathordo-
zón), a rögzítésre kerülő riport, élő 
beszéd, vagy beszélgetés témáját 
nem kívánják korlátozni, löhet az az 
élet bármelyik területirül való vis�-
szaemléközés, vagy humoros csa-
ládi történet, várostörténet, szak-
matörténet, katonaságnál mögesött 
eseményök, stb.
Mindön esetben kérik föltüntetni 
a fölvételökön szereplők neveit, 
születési évit, a riporter nevit, a 
készítés időpontját, a beadó nevit, 
címit, telefonszámát. Az anyagot 
valamilyen adathordozón a könyv-
tárba köllene behozni, pendrive-on, 
vagy lemezön, esetleg elektronikus 

levélhön csatolva is el löhet kűdeni.
A beadási határidő: 2022. január 17.
Beadás helye: Németh László Vá-
rosi Könyvtár címin, a Wass Albert 
Irodalompártoló Egyesület részire, 
6800. Hódmezővásárhely, Andrássy 
út 44. címre.
Az eredményhirdetésön (időpont-
járul a pályázókat időben értesítik) 
a legsikerültebb anyagokba bele-
hallgatnak. Fölvételeik mögörzési-
rül, közkinccsé tételirül (a szerzők 
jóváhagyása esetin) gondoskodnak. 
A pályázattal kapcsolatos kérdése-
iket elektronikus levélcímünkön, a  
wassalbertkor.hmv@gmail.com -on 
várják, vagy érdeklődni löhet a 06-
30-6837-407-es telefonszámon. 

 EZÚTTAL ÖLÉG LÖSZ PAPÍRRA TÖNNI, VAGY FÖLMONDANI
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WAKO KICK-BOX • Egy arany- és egy ezüstérem

Zsarkó Dániel Péter 
óriási sikerrel szerepelt
BOTTYÁN RÓBERT

	 Október 14-24. között 
rendezték meg Olaszor-
szágban, Jesolo városában 
a WAKO Kick-box Világbaj-
nokságot, ahol 65 ország 
mintegy 1400 versenyzője 
mérte össze tudását a több 
mint egy hét alatt. A magyar 
kick-box válogatott tagja-
ként, az Algyői Sportkör ITF 
Taekwon-do Szakosztály és 
a Hódmezővásárhelyi ITF 
Taekwon-do Klub verseny-
zője és vezetőedzője, Zsarkó 
Dániel Péter is rajthoz állt.
	 A versenyt egy hetes felkészítő 
edzőtábor előzte meg Dunavarsány-
ban, ahol a light-contact és kick-
light szakág, Dancsó Zoltán szövet-
ségi kapitány és segítője, Olasz Attila 
vezetésével készült.
A szegedi Combat „D” SC színeiben 
Péter két kategóriában is, light – 
contact és a combrúgásokat is en-
gedélyező, kick-light szabályrend-
szer 94 kg-os súlycsoportjában is 

elindult a megmérettetésen és jutott 
be a kategóriák döntőibe. Előbbiben 
lengyel, orosz és szlovén ellenfe-
lekkel, utóbbiban indiai, olasz és 
lengyel versenyzőkkel küzdött a 
Földeákon élő sportoló. A light-con-
tact szabályrendszer döntője után az 
ő kezét emelték a magasba és lett a 
kategória világbajnoka. Kick-light 
szabályrendszerben egy nagyon 
kemény, szoros, ugyanakkor szabá-
lyos mérkőzésen a lengyel ellenfele 

nyert, így ezüstéremmel zárta a vi-
lágeseményt.

Eredmények: 

-94 kg Light-contact 1. hely – világ-
bajnok 
Kick-Light 2. hely
Felkészítő mester: Stricz Richárd, 
nevelő mester: Máté Zoltán. 

ZSARKÓ DÁNIEL PÉTER (JOBBRÓL A MÁSODIK) OKKAL LEHETETT BOLDOG 
A VILÁGBAJNOKSÁG UTÁN

HFC • Diadal a fővárosban

Ismét a győzelem 
útján

BOROS TAMÁS

	 Az NB III. Középső cso-
portjában a vásárhelyiek 
ezúttal 4-2-re nyertek, ide-
genben a Rákosmente FC el-
len a fővárosban. Bata Kris-
tóf Nándor 2 gólt is szerzett 
a mérkőzésen.
	 Gyors gólváltással indult a mec�-
cs, mert bár a hazaiak szerezték 
meg az előnyt, de a 20 percben már 
2-1-et mutatott az eredményjelző a 
vásárhelyiek javára. Majd a 72. és a 
84. perc között újabb gyors csörtére 
került sor, és ebből is a HFC jött ki 

jobban, így Orosz Márk, Bata Kristóf 
két, valamint Huszár Gergő góljaival 
4-2-re nyertek Koncz Zsolt tanítvá-
nyai.
Ezzel a győzelmével a HFC feljött a 
tabella 9. helyére. A csapatnak már-
már tendencia, hogy idegenben 
szerzi a pontokat, mégpedig sze-
rencsére szorgalmasan, ezért, bár 
ne kiabáljuk el, de egyelőre kiesési 
gondjaik nincsenek.
A HFC-nek 15 mérkőzés után dön-
tetlenje nincs, ellenben van 7 győ-
zelme és 8 veresége. A legközelebbi 
fordulóban, november 7-én 13 órá-
tól, a Szekszárdot fogadják. 

VOLT OK AZ ÖRÖMRE A MECCS UTÁN (KÉP: HFC FACEBOOK)

VÍZILABDA • A bajnokesélyes Nagykanizsa járt Vásárhelyen

Még pont nélkül a HVSC
B. D.

	 A bajnoki címre törő Ka-
nizsával mérkőztek meg 
szombaton a vásárhelyi férfi 
pólósok az OB I/B-s vízilab-
da bajnokság 5. fordulójá-
ban.
	 Pusztán a hazai pálya előnye szólt 
a HVSC mellett a Gyarmati Dezső 
Sportuszodában rendezett meccsen, 
a vendégek ugyanis nyáron még 
az élvonalbeli tagságért játszottak 
osztályozót. Két negyeden keresztül 
jól védekeztek Szabó Tamás tanítvá-
nyai, ám támadásban több lehetősé-
get is elpuskáztak, félidőben csak 
két gól volt a különbség. A kanizsai-
ak a harmadik negyedben magasabb 
sebességre kapcsoltak, vezettek 6 
góllal is, és eldöntötték a mérkőzést.
HVSC – Kanizsa Vízilabda 7-12 (0-2, 
3-3, 3-6, 1-1)

Szabó Tamás vezetőedző: – Szeret-
tük volna megnehezíteni a jóval esé-
lyesebb, feljutásért harcoló Nagy-
kanizsa dolgát, ami úgy gondolom 
hellyel közzel sikerült. A mérkőzés 
60-70 százalékában jól zártunk há-
tul, a páros negyedekkel kifejezetten 
elégedett vagyok. Jó felkészülésnek 

LEGKÖZELEBB A FŐVÁROSBAN JÁTSZIK A CSAPAT

éreztem a mérkőzést a jövő heti 
nagyon fontos Neptun elleni össze-
csapásra!
Az eddig szerzett pont nélkül tel-
jesítő HVSC szombaton a fővárosi 
Neptunhoz látogat, ahol ismét esély 
mutatkozik az idénybeli első győze-
lemre. 

ÚSZÁS • A 17 éves sportoló a felnőttek 
között áll rajtkőre

Ugrai Panna 
csúcsot döntött 
az Eb-n
B. D.

	 Lapzártánk pillanatában 
25:03-as időeredménnyel 
korosztályos országos csú-
csot úszott 50 méter gyorson 
a kazanyi rövidpályás fel-
nőtt úszó Európa-bajnokság 
november 2-i nyitónapján 
Ugrai Panna, ezzel ranglis-
tavezető pozícióba lépett a 
magyar női mezőny 2021-
es országos listáján. Máté 
Hunor tanítványa Európa 
legjobb gyorsúszói között 
futammásodikként végzett, 
összesítésben a 25. helyen 
zárt a lapzártánk idején ren-
dezett versenyen.
	 A Hód Úszó SE 17 éves sportolója 
– aki az idei római junior Eb-n nyúj-
tott szereplésével szolgált rá az in-
dulási jogra – élete első rövidpályás 
kontinensviadalán gyűjthet tapasz-
talatokat. A Magyar Úszó Szövetség 
13 sportolót indított a kedden rajtoló 

oroszországi rövidpályás úszó Eb-n. 
Ugrai Panna a nyolc magyar hölgy 
közül a legtöbb versenyszámban 
méretteti meg magát: 50 és 200 mé-
ter gyorson, 50, 100, és 200 méter 
háton, valamint 100 és 200 méter 
vegyesen mutathatja meg tudását. 
Eredményeiről következő lapszá-
munkban számolunk be. 

7 VERSENYSZÁMBAN NEVEZTÉK AZ EB-N  
A HÓD ÚSZÓ SE VERSENYZŐJÉT

POOMSAE • Vásárhelyi versenyző indul a felnőttek mezőnyében

László Alexáért szoríthatunk
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 A portugáliai Seixal váro-
sa ad otthont a tizenötödik 
poomsae Európa-bajnok-
ságnak november 19-21 kö-
zött. 
	 A felnőtt női, pontos megneve-

zésével U30-as kategóriában László 
Alexa, a Máté Taekwondo verseny-
zője képviseli hazánkat. A csapattal 
tart Szarka Tímea, a poomsae vá-
logatott edzője, valamint Gunther 
Maria Attarpour és Németh Attila 
edzők. A válogatott egyéniben, pá-
rosban és csapatban is érdekelt lesz. 
 HAJRÁ ALEXA!
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ELISMERÉS • Rendszeresen tartják a kapcsolatot egykori diákjaikkal

Vasdiplomát kapott a Cselőtei házaspár
BOROS TAMÁS

	 Október 22-én díszköz-
gyűlés keretében két peda-
gógusi vasdiplomát adtak át 
a Városháza dísztermében. 
Cselőtei Józsefné és Cselő-
tei József okleveles tanítók, 
mindketten 65 éve szereztek 
diplomát a Juhász Gyula Pe-
dagógusképző Kar elődjénél, 
a Tanárképző Főiskolán, így 
vasoklevelüket vehették át 
Márki-Zay Péter polgár-
mestertől. A Vásárhelyi Mé-
diacentrumnak elmondták, 
még ma is tartják egykori 
diákjaikkal a kapcsolatot, 
sőt, volt ahonnan 50 év után 
kaptak meghívót.
	 Cselőtei Józsefné pályáját 1955. 
július 2-án kezdte a Nagymá-
gocs-Árpádhalmi Iskolában. Első 
osztályosokat tanított, 22 kislány 
volt az osztályában. A következő 
tanévben a Derekegyház-Kéktói 

iskolába kérte magát, ahol az el-
sősöktől az ötödikesekig 5 osztályt 
tanított. 1957-ben férjhez ment 
és a férje mellé a Hódmezővásár-
hely Rárósi iskolába helyezték át, 
ahol szintén az összevont első 5 
osztályban dolgozott. Körzetesítés 
miatt a Tegehalmi iskolában foly-
tatta az összevont tanítást. Közel 
20 évet töltött tanyai gyermekek 
oktatásával. Mindig arra törekedett, 
hogy tanítványai olyan felkészültek 
legyenek mintha városi iskolába 
jártak volna. A körzetesítés a Te-
gehalmi iskolában is utolérte, így 
került a Hódmezővásárhelyi Ságvári 
Endre, majd a Dr. Münnich Ferenc 
Általános Iskolába, ahol 20 évet töl-
tött nyugdíjazásig. Pályája során sok 
hátrányos helyzetű és kiemelkedően 
jó képességű, szorgalmas, igyekvő 
gyerekkel találkozott. Pályája során 
számos kitüntetést kapott, többek 
között Kiváló Munkáért és a Peda-
gógus Emlékérmet.
Cselőtei József okleveles tanító 

	 A vasoklevél átadása után egy rövid interjú keretén 
belül a tanítás akkori felelősségéről és a tanyai iskolákról, 
emlékekről és megható meghívásokról beszéltek a Vásár-
helyi Médiacentrumnak.
	 Mi vezette önöket erre az életpályára, erre a hivatásra?
Cs. J: Nagyapám tanító volt, emellett előttem voltak olyan 
tanári példaképek, amelyek invitáltak erre a pályára.
Cs. J-né: Egész kicsi gyermek voltam, amikor bennem ez a 
vágy megfogalmazódott. 3 lány volt a családomban, min-
denkiből tanár, pedagógus lett, sőt, a tágabb családban 
is sok a tanító. A lányom is, aki Németországban él, ezt a 
szakmát választotta.
Érdekes, hogy első számottevő emlékem nem is annyira a 
diplomaosztás volt, mint inkább képesítő vizsga, egy évvel 
a tanítóképző elvégzése után. Arra a tanításra jól emlék-
szem, testnevelés órát kellett tartanom. Pár perc volt, amit 
tanítani kellett. A volt tanáraim egyetlen kifogása annyi 
volt, hogy gyorsabban számoltam a gyermekek lépéseit, 
mint ők azokat a lépéseket megtették.
	 Többször szóba kerültek a tanyai iskolák. Milyen volt 
egy ilyen iskolában tanítani, Hódmezővásárhelyen és 
Csongrád megyében, az 50-es, 60-as években?
Cs. J: Nagyon szerettük mind a ketten ezt a munkát, de óri-
ási felelősség is volt ez. Ott csak mi voltunk a gyermekek-
nek, a szülők nem tudtak annyira segíteni a gyerekeknek, 
hiszen az ő iskolai végzettségük alacsonyabb volt. Mi min-
dent megtettünk azért, hogy ezek a gyerekek se szenved-
jenek hátrányt, és hogy megszerezzék a szükséges tudást 
ahhoz, ami a középiskolához kell. Ez egy külön életforma 
volt, amit igazából azok értenek meg, akik benne éltek. 

Sárban, hóban, esőben kellett jönnünk. A város 15, a leg-
közelebbi szatócsbolt 5 kilométerre volt.
Cs. J-né: Az 50-es évek vége felé még több gyengébb ké-
pességű gyerek volt. Sokkal több segítségre volt ezeknek 
a gyerekeknek szüksége, és nem azt néztük egy korrepe-
tálásnál, hogy letelt az óra. Később a tanyai iskolákban 
a szülők és a gyermekek összetétele is megváltozott. Kis 
parasztok gyermekeit tanítottuk a 60-as években az is-
kolákban, azok a szülők valahogy jobban odafigyeltek 
gyermekeik nevelésére, tanítására. Sőt, a szülők is sokszor 
a dolgozók iskolájába jártak, a férjem ott tanította a szü-
lőket. Örömmel mondhatom, hogy akadtak kiemelkedő 
képességű tanulók, akik ezt később egész életükkel tudták 
bizonyítani.
	 Gondolom számos egykori tanítványuk életútját sike-
rült nyomon követniük.
Cs. J: Nagyon sokakkal kapcsolatban vagyunk, aminek 
nagyon örülünk. Az első tanítványaim Mindszenten 35-
40 év után is nagy szeretettel fogadtak, de ugyanez igaz 
a tegehalmi és a rárósi egykori gyerekekre is. Sokaknak a 
gyerekeit is tanítottuk. Különböző életutakat volt szeren-
csénk látni az elmúlt több mint 40, sőt még több évben.
Cs. J-né: Minden évben találkozunk a tegehalmi gyerekek-
kel. Engem például olyan öröm ért, nem is olyan rég, hogy 
az egyik első tanítványom, aki akkor egy kislány volt, még 
Nagymágocson. Egy patikában összefutottam vele, és 50 
év távlatából kaptam tőle egy meghívót. Olyan ünnepséget 
szerveztek, mintha legalább 8 évig ott tanítottam volna. Ez 
az élmény egyszerűen leírhatatlan. 

Egykori tanítványaikkal 40-50 év után is tartják a kapcsolatot

szintén vasoklevélben részesül a 
mai napon. Pályakezdőként 1955-
ben Mindszentre került, 2 év után a 
Hódmezővásárhely Rárósi Általános 
Iskolába helyezték, ahol 1. osztálytól 
5. osztályig. majd 6. osztálytól 8. 
osztályig tanított összevonásban. 
A körzetesítés miatt a Tegehalmi 
Iskolában folytatta munkáját. Közel 
20 évet töltött tanyán, ahol villany, 
víz és köves út nélkül igyekezett a 
környék felnőtt oktatását és kultu-

rális életét is megszervezni. Később 
a városban, a Szántó Kovács János 
Iskolában 6. osztálytól 8. osztá-
lyig összevont napközis csoportot 
vezetett. Közben tanári diplomát 
szerzett a Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskolán. 1979-ben meghívást ka-
pott a József Attila Általános Isko-
lába igazgatóhelyettesnek. Az iskola 
angol tagozatos volt, ahol második 
idegen nyelvként magas óraszám-
ban tanították az angolt. Később 

igazgatóként folytatta ezt a munkát 
nyugdíjazásig.
Pályája során ő is számos elismerést 
vehetett át, többek között a Honvé-
delmi Minisztériumét, Hódmezővá-
sárhely Nevelésének Szolgálatáért 
kitüntetést, Pedagógus Szolgálati 
Emlékérmet.
Cselőtei József 42 évre visszate-
kintve a legnagyobb elismerésnek a 
gyermekek szeretetét tartja, amit a 
mai napig is tapasztal. 

65 ÉVE VANNAK MINDKETTEN A PÁLYÁN

ROTARY-SÉTÁNY • Rovarhotel, gyíknapozó vagy éppen sarazó gödrök

Természetvédelmi funkció a belvárosban
V. R.

	 Rovarhotelek, madáro-
dúk, gyíknapozók és sara-
zó gödrök is helyet kapnak 
a kőfal mentén, a Szőnyi és 
a Szentkirályi utca között 
napról-napra épülő-szépü-
lő Rotary-sétányon, ahol 
az esztétikus környezet ki-
alakítása mellett a városi 
természetvédelmi funkciók 
is megvalósíthatók. A jóté-
konysági szervezet számos 
vásárhelyi vállalkozást is 
megnyert a kivitelezéshez.

	 Sirkó Zoltán kertészmérnök a 
Vásárhelyi TV-nek elmondta, hogy 
nagyon jelentős évelő felületek ala-
kulnak ki a sétány mellett és ezek 
mágnesként vonzzák a beporzó 
élőlényeket. Mellé pluszban két 
helyszínen is odateszik a fészke-
lésükre és szaporodásukra alkal-
mas objektumokat. Így meg tudják 
növelni ezeknek a beporzóknak 
számát, ami a mai világban nagyon 
jelentős, hiszen mindenfelől azt 
lehet hallani, hogy a beporzók nagy 
bajban vannak, a táplálékhiány 
miatt. Kiemelte: a rovarhotel csak 
egy, a városi természetvédelem-
hez hozzájáruló lehetőségek közül. 

Ezért többek között gyíknapozókat, 
fecskéknek sározó gödröket is kiala-
kítanak, a cél ugyanis az, hogy minél 
többféle faj számára biztosítsanak 
itt életteret.
A tabáni körforgalomhoz hasonlóan 
itt is az évelő növényeket agroszö-
vetbe ültették bele, így az átereszti 
a vizet, viszont a gyomokat nem en-
gedi elterjedni a virágágyásokban, 
amivel hosszú távon minimalizálni 
lehet a zöld felület fenntartási költ-
ségeit, egyúttal a lehulló csapadékot 
is helyben lehet tartani, ami a mo-
dern zöldváros stratégiának az egyik 
alapja. 

A VIRÁGÁGYÁSOK MELLETT EGY „ROVARHOTELT” IS TELEPÍTETTEK


